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Kære alle sponsorer i Dankurd, 
 
Først og fremmest tusinde tak for jeres indsats i 2002. På bestyrelsens 
vegne skal jeg beklage, at vi indtil nu ikke har været så gode til at informe-
re jer sponsorer, men at vi har i sinde at rette op på dette forhold fremover. 
Dette nyhedsbrev er første tiltag, og som vi agter at følge op med flere 
fremover. 
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Besøg i Kurdistan 
marts 2002 
Janne Thorning (næstformand) og An-
nette Mainz (formand) var i marts 2002 
på et 4 ugers besøg i Kurdistan   
Rejsen til Kurdistan 

Næstformanden Janne og undertegnede, var i marts 2002 4 uger i Kurdistan. Formålet 
med denne rejse var primært at vi skulle undervise medarbejderne på KSC, og ligeledes at 
besøge de familier vi sponserer i de områder vi ikke havde nået af praktiske grunde året 
før. 

Allerede på det tidspunkt var ”krigstrommerne” i gang og vi havde en del bekymringer 
inden, men det var uden grund. Vi rejste denne gang via Syrien, hvilket var noget lettere 
for os. 

Vi havde en fantastisk tur, dels må vi sige at den gæstfrihed vi møder hos alle, er uover-
truffen, det er fra selv den fattigste familie til forskellige ministre og så havde vi den 
kæmpe store oplevelse at være der til det Newroz, det kurdiske nytår, en dag som fejres så 
festligt og flot. 

Vi deltog ligeledes i en stor mindes højtidelighed i Halabja, hvor man mindes alle de 
mennesker som blev dræbt i 1988 da man bombede byen med kemiske våben. 

.  

Janne og jeg underviste indenfor hver vores fagområde, ernæring og 
pleje børn, kvindesygdomme, børns udvikling og kommunikationsmeto-
der/modeller. Det var dels for medarbejderne som arbejder på vores 
sponsorprogram men også medarbejdere fra de forskellige børnehjem, 
ungdomsfængslerne, og lokalregeringens institutioner. Det var meget 
spændende og ikke mindst også en stor udfordring, udviklingen i Kurdi-
stan går meget langsomt og der var mange diskussioner undervejs, der 
er en meget stor lyst til at ændre og forbedre men realistisk er der også 
mange ting som gør at der skal tages små skridt, mange af Jannes og 
mine professionelle erfaringer tager udgangspunkt i et demokratisk vel-
færdssamfund og der er altså lang vej for kurderne som dels lever i et 
muslimsk samfund og som dels har været undertrykt gennem så mange 
år, men det var meget positivt at møde åbenhed og vilje. Dankurd spon-
serer i området, og som vi ikke nåede at besøge på rejsen året før. 

”Vores børn” 

Vi besøgte igen mange af de familier som vi sponserer, og det en stor glæde at se hvilken 
stor forskel vores økonomiske bidrag gør, der er ingen tvivl om det kæmpe behov der er 
og selv om det for os stadig er meget belastede forhold man lever under så kan vi se at de 
familier der modtager støtte lever bare en smule bedre og ikke mindst så er det dejligt at ” 
vores børn” kommer i skole og de fortalte alle at de var meget glad for det. Vi blev ligele-
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des briefet om hver enkelt af de børn vi sponserer, og der kun positive tilbagemeldinger, 
for alle har det betydet en væsentlig forbedring af deres forhold og skabt en smule håb. 
Der er nu gået en stykke tid og vi forventer ar få rapporter på hvert barn i den kommende 
periode. Grundet indbrud på KSCs kontor i Sulemania har de haft nogle tekniske proble-
mer og vi er naturligvis opmærksomme på at alle i Kurdistan p. t er optaget af den krig 
der truer og konsekvenserne heraf. 

Vi lavede en masse interviews (video) undervejs, som dels giver et indtryk af hvordan 
familierne lever, men også fordi vi mener det er vigtigt at vi i foreningen har dokumenta-
tion. 

Økonomisk blev rejsen finansieret ved støtte fra forskellige fagforeninger, hvilket ligele-
des gjorde at vi kunne medbringe en kæmpe sæk legetøj, som vi gav til børnehospitalet i 
Sulemania og vi kunne også give hvert barn vi sponserer små gaver og vigtigst var at 
hvert barn fik yderligere 20 dollar. Vi gav ligeledes penge til KSCs fond. 

Den største udfordring ved at rejse i Kurdistan er der et så ubeskriveligt stort behov for 
mere økonomisk og uddannelsesmæssigt støtte. Det er som om man ikke kan overskue 
hvor man skal starte. Vi besøgte adskillige camps, hvor mennesker bor i faldefærdige 
gamle bygninger, de er alle blevet fordrevet fra deres byer og bor i for os ufattelig forfær-
delige nød, vi besøgte en teltlejr, hvor over 6oo mennesker gennem flere år har boet i 
stof/papkasse telte. Hver vinter dør mange små børn og gamle fordi de ikke kan klare 
kulden. 

KSC bruger penge fra fonden til f.eks. at give ekstra tæpper, men der ikke penge nok til at 
etablere alle. 

Sidst men ikke mindst havde vi møder med forskellige ministre; som fortæller om de til-
tag der er i gang, der er ingen tvivl om at lokalregeringen gør deres bedste, men regerin-
gen mangler ligeledes penge, der er nærmest ingen skatteindtægter og dette skaber en 
meget stor afhængighed af ” Food for oil” – programmet og alle tiltag skal godkendes af 
Saddam Husseins regering.?? 

Så alt i alt er der stadig stort behov for også vores støtte. 

Året 2002 
Generalforsamlingen, april 2002  

Blev afholdt i april måned. Referat er udsendt. Efterfølgende kurdisk mad og hygge, hvor 
der blev et overskud på 1.000 kr. 

 

Nye sponsorer 

Vi er nu i alt 39 sponsorer. Bestyrelsen havde håbet vi var blevet flere i løbet af året men 
det går langsommere end vi havde regnet med. Vi har forgæves forsøgt at komme i for-
skellige medier, været ude og dele vores brochure ud, og stod 1.maj i Fælledparken, men 
vi må erkende at der nok skal større indsat til hvis vi skal vokse. Det er stadig bestyrelsen 
opfattelse at vi ikke vil bruge foreningens penge til markedsføring. Alle opfordres til at 
prøve at skaffe nye sponsorer. Brochuren kan bestilles hos Annette eller Janne eller hen-
tes på vor hjemmeside www.dankurd.dk.    

http://www.dankurd.dk/
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Støttemedlemmer 

Vi besluttede sidste år at foreningen kunne have støttemedlemmer, det vil sige at man 
støtter med et årligt beløb på og vi har nu 8 støttemedlemmer. Dette antal håber vi vil 
vokse i løbet af dette år. Så husk at omtale denne mulighed for venner og bekendte  

Irakisk – kurdisk kulturuge 

Vi forsøgte i foråret 2002 sammen med en gruppe herboende kurdiske kunstnere at få 
stablet en kurdisk kulturuge på benene, der var meget planlægning og vi fik ligeledes 
etableret kontakter i Kurdistan. Formålet var at oplyse om kurdernes forhold og også om 
den kunst der trods betingelserne udfoldes, men desværre fik vi afslag på alle ansøgninger 
om støtte og valgte at aflyse/  udskyde ideen. 

Årets resultat 

Trods det at vi har haft problemer med at nogle sponsorer trak sig, aldrig alligevel indbe-
talte eller indbetale meget senere, så endte året alligevel meget flot, så i december kunne 
vi sende 1.500 dollar til KSC fond, det synes vi selv er et flot resultat, som vi ved, vil bli-
ve anvendt til dem som er i størst nød. 

Året 2003 
Krigstrommerne buldrer 

Ingen kan vide noget om hvad der vil ske i den kommende tid, og hvordan det vil se ud i 
det kurdiske område, vi håber det uanset hvad at hvis der bliver krig bliver så lidt smerte-
fuldt for kurderne, Vi vil forsætte vores arbejde her og vi håber at alle vil støtte op forsat. 

KCS skrev i januar måned til alle der med i sponsorprogrammet, på grund af truslen om 
krig er Dinarens værdi faldet i forhold til dollaren, så det beløb vi sender hver måned er 
nu blevet reduceret med over 50 %. 

Vi har i bestyrelsen drøftet dette og mener ikke vi kan ændre det aftalte beløb til trods for 
at vi ved hvilken konsekvenser dette må have for børnene. Det må i givet fald være et 
punkt til vores generalforsamling. 

Generalforsamling 2003 

Vi vil i lighed med sidste år afholde generalforsamling i april og samtidigt med dette lave 
et arrangement med spisning. Indkaldelse vil blive udsendt. 

 
 

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen i Dankurd 
 
 
 
Annette Mainz 
Formand 
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